
 

 

UBND XÃ PHÚ ĐÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC GIA ĐÌNH Độc lập -Tự do-Hạnh phúc 

Số:           /KH-BCĐ Phú Đình, ngày       tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 68 /KH-BCĐ, ngày 13/03/2024 của Ban chỉ đạo công 

tác Gia đình huyện Định Hoá về việc tuyên truyền hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh 

phúc (20/3) năm 2024. 

Ban Chỉ đạo Công tác gia đình xã Phú Đình xây dựng Kế hoạch tuyên truyền 

hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) năm 2024 với chủ đề "Hạnh phúc cho 

mọi người", với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao nhận thức của các cấp, các ngành, các tổ chức, cá nhân và toàn xã 

hội về lịch sử và ý nghĩa Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3); tăng cường sự tham 

gia, phối hợp giữa các cấp, các ngành, các tầng lớp Nhân dân và sự hợp tác, giúp 

đỡ của các tổ chức, cá nhân đối với các hoạt động nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc; 

góp phần thúc đẩy sự phát triển bền vững của gia đình, tiến tới vì hạnh phúc và 

thịnh vượng chung của toàn xã hội.  

- Việc triển khai thực hiện các nội dung của Kế hoạch đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả; nội dung thông điệp tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu; hình ảnh trực quan 

rõ thông điệp và tính mĩ thuật.   

 II. NỘI DUNG  

1. Nội dung tuyên truyền 

Tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa, chủ đề, thông điệp của ngày Quốc tế Hạnh 

phúc 20/3; các chính sách, pháp luật và việc thực hiện chính sách, pháp luật của 

Đảng và Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, bình 

đẳng, hạnh phúc; Nêu gương người tốt việc tốt, các hoạt động xây dựng gia đình 

hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc. 

2. Thông điệp tuyên truyền 

- Gia đình hạnh phúc là nền tảng của quốc gia thịnh vượng; 

- Hạnh phúc sẽ tỏa sáng trong gia đình không có bạo lực; 

- Đầu tư cho công tác gia đình là đầu tư cho phát triển bền vững; 
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- Gia đình: điểm xuất phát và đích đến của chính sách; 

- Hệ giá trị gia đình là hạt nhân của hệ giá trị quốc gia; 

- Gia đình là nơi nuôi dưỡng, trao truyền các giá trị văn hóa tốt đẹp; 

- Xây dựng nhân cách con người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, 

lối sống trong gia đình; 

- Hành vi bạo lực gia đình là vi phạm pháp luật; 

- Phòng, chống bạo lực gia đình là trách nhiệm của toàn xã hội. 

3. Hình thức tuyên truyền 

- Thực hiện công tác tuyên truyền Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3) năm 2024 

với chủ đề "Hạnh phúc cho mọi người" thông qua các tin, bài, phóng sự, phát trên 

các cụm loa của khu dân cư, đăng tải tin, bài trên Trang thông tin điện tử.  

- Tuyên truyền trực quan bằng băng rôn về chủ đề và thông điệp của Ngày 

Quốc tế Hạnh phúc 20/3. 

+ Thời gian thực hiện tuyên truyền: Từ ngày 15/3 đến ngày 30/3/2024. 

+ Địa điểm tuyên truyền: Trên các trục đường chính thuộc khu trung tâm xã. 

4. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

- Cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ tình hình, điều kiện tổ chức và vận động 

các tầng lớp Nhân dân tham gia các hoạt động gắn với các sự kiện của ngành, địa 

phương và các ngày kỷ niệm trong tháng 3. Tổ chức các hoạt động lồng ghép trong 

các buổi sinh hoạt câu lạc bộ Phòng chống bạo lực gia đình, câu lạc bộ “5 không,  3 

sạch”, tổ chức các hội thi nấu ăn, cắm hoa, văn nghệ, các giải thể thao... Khuyến 

khích các hoạt động biểu diễn nghệ thuật phục vụ cộng đồng. 

- Ưu tiên tổ chức các hoạt động từ thiện, thăm hỏi, giúp đỡ tới các cá nhân, 

gia đình, cộng đồng khó khăn ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc trên tinh 

thần yêu thương và chia sẻ; vinh danh các tổ chức, cá nhân, cộng đồng có hoạt động 

tích cực đem lại hạnh phúc cho người thân, gia đình, cộng đồng. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước năm 2024, nguồn xã hội hoá 

từ các tổ chức, cá nhân trong và ngoài xã. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
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1. Uỷ ban nhân dân xã 

- Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch. 

- Chỉ đạo cán bộ, công chức phối hợp cùng thực hiện các hoạt động tuyên 

truyền thiết thực phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.  

2. Hội LHPN xã 

- Xây dựng kế hoạch hoạt động gắn với hoạt động theo các nội dung hoạt 

động của UBND xã, đồng thời chỉ đạo các chi hội phụ nữ thực hiện các hoạt động 

nhân ngày quốc tế hạnh phúc (20/3).  

- Tăng cường tuyên truyền các mô hình hay, cách làm tốt, các gương gia đình 

mẫu mực các điển hình tiên tiến trong xây dựng nếp sống văn hóa gia đình. 

3. Các cơ quan trường học, trạm y tế và các xóm trên địa bàn 

- Căn cứ Kế hoạch của UBND xã, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng 

ngày quốc tế hạnh phúc (20/3) hiệu quả, tiết kiệm phù hợp với tình hình thực tế.  

- Tăng cường công tác nêu gương người tốt, việc tốt, các gia đình hạnh phúc, 

tiến bộ.   

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc của 

Ban chỉ đạo công tac gia đình xã Phú Đình, đề nghị các cơ quan, đơn vị và các xóm 

phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT;                                                        

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các trường học, trạm y tế trên địa bàn;  

- Các thành viên BCĐ xã;                                                     

- Các xóm;   

- Lưu: VP.                                        

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Ma Doãn Thành 
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